Página 1 de 2

ERRATA DE EDITAL

EDITAL SELEÇÃO PÚBLICA Nº 049/2020

A Fundação de Empreendimentos Científicos e Tecnológicos - FINATEC, pessoa jurídica

de direito privado, sem fins lucrativos, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público

para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do item 2 do Termo de Referência,

anexo I deste Edital, que versa sobre a contratação de empresa especializada para o

fornecimento de equipamentos de informática, em atendimento ao Projeto “MEC/UnB/FM-

Ações integradas de pesquisa e serviço para o enfrentamento da pandemia de Covid-19 no

Distrito Federal.

1 - ONDE SE LÊ:

LOTE DESCRIÇÃO QTDE

01

Computador (desktop)

• PROCESSADOR INTEL® CORE I7-9700
• PL MÃE B360M ASUS

• PLACA DE VÍDEO GEFORCE RTX 2060 6GB

• MEMÓRIA 16GB DDR4 2666MHZ 1.2V KINGSTON

• SSD 480GB WD M.2 GREEN

• HD 2TB

• FONTE DE ENERGIA: 750W CX750 80 PLUS BRONZE CORSAIR
• GABINETE GAMER MID TOWER

• COOLER HIDRO H55 CORSAIR

• WIND 10 PRO

• OFFICE 365

• 1 ANO DE GARANTIA

6

02

Computador completo (mouse, teclado, monitor)

• PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 2,90 GHZ 9 MB CACHE LGA 1151

• COFFEE LAKE 9º GERAÇÃO SEM PLACA GRÁFICA BX80684I59400F

• PL MAE ASROCK B360M B360M PERFORMANCE - 9 GERACAO

• MEMÓRIA 8GB DDR4 2666MHZ
• HD 1TB SEAGATE

• GABINETE PADRÃO ATX COM FONTE 200W

• MOUSE E TECLADO PADRÃO

• MONITOR LED 19.5 ACER

• WINDOWS 10 PRO
• OFFICE HOME AND STUDENT

2

03

Computador Desktop Completo

• PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 2,90 GHZ 9 MB CACHE LGA

1151

• COFFEE LAKE 9º GERAÇÃO SEM PLACA GRÁFICA

BX80684I59400F
• PL MAE ASROCK B360M B360M PERFORMANCE - 9 GERACAO

• MEMÓRIA 8GB DDR4 2666MHZ

2

Página 2 de 2

1- LEIA-SE:

COMISSÃO DE SELEÇÃO

• HD 1TB SEAGATE

• SSD 120GB

• GABINETE PADRÃO ATX COM FONTE 200W
• MONITOR 23.8&quot; LED FULLHD ACER

• MOUSE E TECLADO PADRÃO

LOTE DESCRIÇÃO QTDE

01

Computador (desktop)

• PROCESSADOR INTEL® CORE I7-9700

• PL MÃE B360M ASUS

• PLACA DE VÍDEO GEFORCE RTX 2060 6GB

• MEMÓRIA 16GB DDR4 2666MHZ 1.2V
• SSD 480GB M.2

• HD 2TB

• FONTE DE ENERGIA: 750W CX750 80 PLUS BRONZE CORSAIR

• GABINETE GAMER MID TOWER

• COOLER HIDRO H55 CORSAIR

• WIND 10 PRO
• OFFICE 365

• 1 ANO DE GARANTIA

6

02

Computador completo (mouse, teclado, monitor)

• PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 2,90 GHZ 9 MB CACHE LGA 1151
• PL MAE ASROCK B360M B360M PERFORMANCE - 9 GERACAO

• MEMÓRIA 8GB DDR4 2666MHZ

• HD 1TB

• GABINETE PADRÃO ATX COM FONTE NO MINIMO 500W

• MOUSE E TECLADO PADRÃO

• MONITOR LED 19.5 ACER
• WINDOWS 10 PRO

• OFFICE HOME AND STUDENT

2

03

Computador Desktop Completo

• PROCESSADOR INTEL CORE I5 9400F 2,90 GHZ 9 MB CACHE LGA

1151
• PL MAE ASROCK B360M B360M PERFORMANCE

• MEMÓRIA 8GB DDR4 2666MHZ

• HD 1TB

• SSD 120GB

• GABINETE PADRÃO ATX COM FONTE NO MINIMO 500W

• MONITOR 23.8&quot; LED FULLHD ACER
• MOUSE E TECLADO PADRÃO

2